
—-:Afip
Gi'zx%’iRìe°èàî#èìèèfilàiàèfiè

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 4 3 20 del *” D… 2025

Oggetto: Procedura di gara aperta, in modalità telematica, per l’affidamento del servizio di

sorveglianza attiva antincendio di cui al Titolo V, punto 42, lettera c), del D.M. 19/03/2015

presso i PP.OO. dell’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania. - Nomina Commissione giudicatrice e

Seggio di gara.

Propostan. 2/_—[ 3 del ;lfi |…. 2025

STRUTTURA PROPONENTE
UOC PROVVEDITORATO ED E ONOMATO

Il Direttore dell’ OC
Provvedito at to
Dott. . tina Ru so

Registrazione Contabile

Budget Anno - Conto - Importo € - Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario,
Dott.ssa Antonella Cinardpd adottato la seguente deliberazione



Il Direttore dell’U.0.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con deliberazione n. 977 del 26/09/2025 questa Azienda ha indetto una procedura

di gara aperta per l’individuazione di un nuovo contraente cui affidare la prestazione del servizio

di sorveglianza attiva antincendio di cui al Titolo V, punto 42, lettera c), del D.M. 19/03/2015

presso i PP.OO. dell’A.R.N.A.S. Garibaldi di Catania;

che il termine di presentazione delle offerte è scaduto in data 20/11/2025;

Considerato che è necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice ex art. 93

del D.lgs. n. 36/2023 ai fini della valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute

nonché all’individuazione dei componenti del Seggio di gara di cui il RUP potrà —

eventualmente - avvalersi in sede di esame della documentazione amministrativa nonché

dell’eventuale verifica di anomalia di cui all’art. 110 del D.lgs. n. 36/2023;

che ai fini dell’individuazione dei componenti la Commissione giudicatrice, l’art. 93 comma 3

del D.lgs. n. 36/2023 prevede che la stessa è presieduta e composta da personale dipendente della

Stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento oltre che in possesso di adeguate

competenze professionali;
.

che il comma 3 dell’art. 93 prevede, ancora, che della Commissione giudicatrice può far parte il

Responsabile Unico di Progetto;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.
PROPONE

Per le motivazioni descritte in parte motiva, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte:

di nominare, in relazione alla procedura di gara in oggetto, la Commissione giudicatrice ex art.

93 del D.lgs. n. 36/2023 incaricata della valutazione delle offerte tecniche ed economiche così

composta:

- Presidente: dott. Ing. Valentina Russo, Direttore UOC Provveditorato ed Economato;

- Componente: dott. Nunzio Acquaviva, Responsabile del Servizio di Prevenzione e

Protezione Aziendale;

- Componente: Ing. Valentina Borrelli, Responsabile Tecnico Sicurezza Antincendio;



- Segretario verbalizzante: dott.ssa Iolanda Russo;

di individuare quali componenti il Seggio di garai seguenti dipendenti:

- Presidente: dott. Ing. Valentina Russo;

- Componente: dott. Eva Rossi,

- Componente: dott. Francesco Romano;

- Segretario Verbalizzante: dott.ssa Iolanda Russo;

di munire la presente proposta della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore U.O.CProvvedtho
.

'
- s

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

PRESO ATTO della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la

materia espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

NOMINARE, in relazione alla procedura di gara in oggetto, la Commissione giudicatrice ex art.

93 del D.lgs. n. 36/2023 incaricata della valutazione delle offerte tecniche ed economiche così

composta:

- Presidente: dott. Ing. Valentina Russo, Direttore UOC Provveditorato ed Economato;

— Componente: dott. Nunzio Acquaviva, Responsabile del Servizio di Prevenzione e

Protezione Aziendale;



- Componente: Ing. Valentina Borrelli, Responsabile Tecnico Sicurezza Antincendio;

- Segretario verbalizzante: dott.ssa Iolanda Russo;

INDIVIDUARE quali componenti il Seggiodi gara i seguenti dipendenti:

- Presidente: dott. Ing. Valentina Russo;

- Componente: dott. Eva Rossi,

- Componente: dott. Francesco Romano;

- Segretario Verbalizzante: dott.ssa Iolanda Russo;

MUNIRE la presente proposta della clausola di immediata esecuzione.

()
i/

0

IL DIRET
'

o E A M NISTRATIVO

(Dott. .

’

RA)
,,

IL DIRE . RE GENERALE

(Dott. Gi . e GIAMMA CO)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall'art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

“immediatamente

e perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

o a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

> nota di approvazione prot. n. del

> per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


